（学術課・メール）

令和 4年 1月 31日

郡市区等医師会長 様

大阪府医師会長

   茂 松 茂 人

（公印省略）

「第 3（北河内）・第 4（中河内）・第 5（南河内）ブロック女性医師支援講演会」

開催(ＷＥＢ)のご案内について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は本会事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本会「男女共同参画検討委員会」では、女性医師支援の一環として、大阪府内の二次医療圏

を 4 地域に集約・編成した「女性医師支援ワーキンググループ」を設置し、各地域の実情に沿った活

動に取り組んでおります。

 つきましては、この度、第 3（北河内）・第 4（中河内）・第 5（南河内）ブロック女性医師支援ワー

キンググループ主催で、「Sustainable work(持続可能な働き方)の推進」をテーマに「女性医師支援講

演会」を別紙のとおり開催いたします。

ご多用の折、お手数ではございますが、貴会会員各位にご周知賜りますようご高配の程よろしくお

願い申し上げます。

謹白

記

「第 3（北河内）・第 4（中河内）・第 5（南河内）ブロック女性医師支援講演会」

日 時：令和４年３月５日（土）１４時００分～１６時００分

開催形式：ウェブ (Zoom)

対 象：医師、医療従事者・関係者（職種、男女問わず）

主 催：大阪府医師会 第 3（北河内）・第 4（中河内）・第 5（南河内）

ブロック女性医師支援ワーキンググループ

日本医師会生涯教育制度（2 単位） ｶﾘｭｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ(1、4、7、10)

〔申込・問合せ先〕

大阪府医師会 学術課（担当・堀）

              電話  06-6763-7006  FAX  06-6763-2058

Mail  f.d.support@po.osaka.med.or.jp

  大阪府医師会  第 3（北河内）・第 4（中河内）・第 5（南河内）

ブ ロ ッ ク 女 性 医 師 支 援 講 演 会 開催要 領

主催：大阪府医師会 第 3（北河内）・第 4（中河内）・第 5（南河内）

ブロック女性医師支援ワーキンググループ

日  時：令和４年３月５日（土）１４時００分～１６時００分

開催形式：ウェブ (Zoom)

対 象：大阪府内の医師・医療従事者、医療施設関係者（男女問わず）

参 加 費：無料（要申込み）、申込方法：ＦＡＸ、ＱＲコードより参加申し込み

https://www.osaka.med.or.jp/doctor/training-detail?id=7052

定   員：ウェブ  100名   「ＵＲＬ」をお送りします。

日本医師会生涯教育制度：2 単位  (1、4、7、10)

《テーマ》「Ｓｕｓｔａｉｎａｂｌｅ ｗｏｒｋ(持続可能な働き方)の推進」

1. 開 会・司会進行   滝澤 奈恵 第 3（北河内）・第 4（中河内）・第 5（南河内）

ブロック女性医師支援ＷＧ委員長

関西医科大学 腎泌尿器外科学教室診療講師

2. 挨 拶         大阪府医師会 理事 笠原 幹司

3. 講 演   座長 藤本 美香 第 3（北河内）・第 4（中河内）・第 5（南河内）

ブロック女性医師支援ＷＧ委員長代理

近畿大学メディカルサポートセンター長代理・准教授

(1)「(仮)多様な一人ひとりが自分らしく力を発揮できる

職場風土醸成に向けたパナソニックの取り組み」

講 師  中村 紀久子 氏  パナソニック株式会社 オペレーショナルエクセレンス社

エンプロイーサクセスセンター グループ人事戦略デザイン室

人事戦略課

(2)「Sustainableな女性医師支援とは―京都府立医科大学 WLB支援センター みやこの取り組み―」

講 師   外園 千恵  氏  京都府立医科大学ワークライフバランス支援センター みやこ

副センター長・視覚機能再生外科学 教授

4. 意見交換  座長   滝澤 奈恵 第 3（北河内）・第 4（中河内）・第 5（南河内）

ブロック女性医師支援ＷＧ委員長

関西医科大学 腎泌尿器外科学教室診療講師

5. 閉 会

[申込・問合先]  大阪府医師会 学術課   TEL   06-6763-7006 ／ FAX 06-6763-2058

              Mail   f.d.support @ po.osaka.med.or.jp